



Polanów

## Promowali „Śmiech Chryzypa”



24 marca 2022 r. w Bibliotece Publicznej Miasta Gminy w Polanowie odbyło się spotkanie Czytelników, na którym Jerzy Żelazny prezentował swoją najnowszą książkę „Śmiech Chryzypa”.

Jest to powieść, w której pisarz wykorzystując zdarzenie z życia filozofa starożytnej Grecji, Chryzypa, poddaje krytyce zjawiska życia społecznego w naszym kraju. Jerzy Żelazny omówił cechy charakterystyczne powieści drogi i political fiction.

Fragmnty powieści czytali Jądwiaga Galik ze Sławna, Jolanta Skowrońska, Dariusz Kalinowski i Henryk Zabrocki. W prezentacji powieści uczestniczył też Krzysztof Ciula, ilustrując czytane fragmenty muzyką.



O powieści wypowiadali się uczestnicy spotkania – Zenon Dropko odczytał krótki fragment książki, mówiąc, że to najbardziej ważki fragment książki, dotyczący krytyki sytuacji politycznej w kraju. Dariusz Kalinowski wyraził swój zachwyt powieścią, czytając niektóre metafory oraz dowcipne zestawy słowne. Wyraził też zdanie, że jest to najlepsza

książka napisana przez Jerzego Żelaznego.

Od Burmistrza Polanowa Grzegorza Lipskiego pisarz dostał bukiet kwiatów, list gratulacyjny oraz wiele ciepłych słów, a zebrani w sali bibliotecznej Czytelnicy odśpiewali autorowi tradycyjną pieśń „Sto lat”.

Tekst: J. Żelazny BPMiG w Polanowie Zdjęcia: A. Andrzejewski i BPMiG

Naclaw – Jacinki

## Bukowa Aleja po pielęgnacji

21 marca 2022 r. dokonano uroczystego otwarcia Alei Bukowej po wykonanych zabiegach pielęgnacyjnych wraz z odsłonięciem dwóch tablic informacyjnych.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele Federacji Zielonych GAJA (partner wiodący projektu), przedstawiciele Dróg Wojewódzkich na Pomorzu Zachodnim (partner wspierający) oraz na zaproszenie Fundacji Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Justyna Plucińska i były Zastępca Burmistrza Piotr Górnialk.

Aleja Bukowa Naclaw – Jacinki powstała na przełomie XVII i XVIII w. W tym czasie bardzo popularną praktyką było obsadzanie poboczy drzewami, ale rzadko wykorzystywano w tym zakresie buki, przez co Aleja stała się obiektem unikalnym na skalę kraju. To zbiorowy pomnik przyrody, obejmujący 557 drzew, z których najstarsze liczą ponad 200 lat.

Warto wspomnieć, że tego typu aleje odgrywają bardzo ważną



rolę w krajobrazie rolniczym, tworząc swoiste siedliska przyrodnicze i korytarze ekologiczne. Ich znaczenia przyrodnicze wzrasta wraz z wiekiem drzew i pozostaje nie do przecenienia dla wielu gatunków ptaków, ssaków i owadów.

Polanowska Aleja Bukowa została poddana gruntownym zabiegom pielęgnacyjnym w ramach projektu „Aleje jako ostoje bioróżnorodności. Ochrona alej przydrożnych jako korytarzy ekologicznych i siedlisk przyrodniczych w celu zachowania bioróżnorodności na terenie województwa

zachodniopomorskiego oraz powiatu Vorpommern-Greifswald”, dofinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Narodowy Instytut Wolności Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich oraz przy wsparciu Baltic Sea Conservation Foundation. Poprawa stanu zadrzewień przydrożnych ma zapewnić stabilizację bytową zwierzętom, korzystającym z drzew jako miejsc gniazdowania, żerowania, schronienia lub szlaku komunikacyjnego.

Wydarzenie objęte zostało patronatem Polskiego Towarzystwa Botaniki w ramach Roku Botaniki 2022.

Polanów

## Wrócił Jarmark Wielkanocny

Jarmark Wielkanocny po dwóch latach powrócił do Polanowa.

W sobotę 9 kwietnia br. w parku miejskim można było zrobić wielkanocne zakupy oraz wziąć udział w przygotowanych przez organizatorów zabawach i animacjach, takich jak np. szukanie świątecznych jajeczek czy też malowanie gigantycznych pisanek.

Koła Gospodyń Wiejskich na swoich kolorowych stoiskach oferowały m.in. wyroby cukiernicze, wielkanocne przysmaki, tradycyjne wędliny oraz świąteczne dekoracje.

Organizatorem Jarmarku był Polanowski Ośrodek Kultury i Sportu oraz Gmina Polanów.



Polanów

## Najładniejsze palmy nagrodzone



Podczas Jarmarku miało miejsce wręczenie nagród, wyróżnień i dyplomów za rozstrzygnięty konkurs plastyczny „TRADYCYJNA PALMA WIELKANOCNA”, organizowany przez Polanowski Ośrodek Kultury i Sportu.

Komisja w składzie: Ewa Szewczyk (Polanowski Ośrodek Kultury i Sportu – instruktor plastyk), Dorota Wójcicka Popowicz (nauczyciel ZSP w Polanowie, radna Rady Miejskiej

w Polanowie) oraz Jolanta Skowrońska (p.o. dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Polanowie) dokonała oceny 20 prac i przyznała następujące miejsca: I. Świetlica w Rzeczyca Wielkiej II. Jakub Litwin – świetlica w Garbnie III. Karolina i Maciej Tomaszewscy – świetlica w Naclawiu Wyróżnienia: Monika Giergiel – Garbno Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy

Oceniając prace komisja wzięła pod uwagę: - zgodność z regulaminem konkursu, - pomysłowość i inwencję twórczą, - dobór materiałów i elementów zdobniczych (bukszpan, bazy, suche kwiaty, krepa, wstążka, wydumuszki, bibuła), - bogactwo użytych materiałów, - samodzielną i estetykę wykonania.